АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПрилПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __10.07.2014		                                     	                             №__49____
ст-ца  Бесстрашная

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
за  полугодие 2014 года

	В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 6 Положения о Бюджетном процессе Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района за полугодие 2014 года (приложения №№1, 2, 3, 4):

            2. Общему отделу администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района (Мартыщенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бесстрашненского сельского поселения в сети Интернет.

           3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бесстрашненского
сельского поселения
Отрадненского района                                                                   В. Б. Панин

              ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района
от  __10.07.2014___ №49_

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА
 по доходам  Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района за полугодие   2014 года

	Код
	Наименование доходов
	Утвержден год. план 2014
	Исполнено  полугодие 2014г.
	% исполнения

	1 00 000000 0000 0000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2318,0
	1069,6
	46,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	150,0
	98,4
	65,6

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1723,0
	751,6
	43,6

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,0
	21,4
	214,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	9,0
	3,0
	33,3

	1 06 0600000 0000 110
	Земельный налог
	411,0
	173,1
	42,1

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	2,0
	0,4
	0,2

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения а также средства от продажи права на заключения договоров аренды указанных земельных участков
	22,0
	17,0
	77,2

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат

	4,7
	100,00

2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2676,9
	1803,1
	67,3

	2 02 01001 10 0000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2265,0
	1415,7
	62,4

2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	3,9
	3,9
	100,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы на исполнение полномочий по первичному воинскому учету

	97,7
	73,2
	74,9

	2 02 03015 00 0000 151
	Прочие расходы бюджета поселений
	310,3
	310,3
	100,00

	                 Итого:

	4682,6
	2872,8
	61,3

Главный бухгалтер  администрации
Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района	                                                                  И. А. Чечелян

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района
от 10.07.2014___ № _49__

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА
Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
за полугодие   2014 года по разделам и подразделам функциональной
классификации расходов

	№ п/п

	Наименование

	Код бюджетной классификации

	Утвержденный          план 2014
год
	Исполне-но полугодие за 2014год
	%
исполне -ния

	1

	 Общегосударственные вопросы

	0100
	2210,1
	1465,8
	66,3

	Функционирования высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	464,9
	307,8
	66,2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	1641,2
	1133,4
	69,0

Безвозмездные перечисления бюджетам
	0106
	9,0
	9,0
	100,00

	Выборы

	0107
	60,0
	0,6
	0,01

	Резервные фонды
	0111
	5,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	30,0
	15,0
	50,0

	2

	Национальная оборона
	0200
	97,7
	48,8
	49,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	97,7
	48,8
	49,9

3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	16,5
	-
	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309
	11,0
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	2,0
	-
	-

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	3,5
	-
	-

	4
	Национальная экономика
	0400
	1738,0
	428,8
	24,6

	Сельское хозяйство
	0405
	1,5
	-
	-

	Водные ресурсы
	0406
	1,5
	-
	-

	Лесное хозяйство
	0407
	2,0
	-
	-

	Дорожное хозяйство
	0409
	1723,0
	35,0
	0,02

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	10,0
	-
	-

	5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	191,0
	82,3
	43,0

	Жилищное хозяйство
	0501
	1,0
	-
	-

	Коммунальное хозяйство
	0502
	60,0
	20,0
	33,3

	Благоустройство
	0503
	130,0
	62,5
	48,0

	6
	Образование
	0700
	20,0
	2,8
	0,14

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	20,0
	2,8
	0,14

	7
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800
	760,3
	526
	69,1

	Культура
	0801
	760,3
	526
	69,1

	8
	Физическая культура и спорт
	1100
	81,3
	-
	-

	Спорт и физическая культура
	1100

	81,3
	-
	-

	Всего:

	5114,9
	2554,6
	49,9

Главный бухгалтер администрации
Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района	                                                                    И. А. Чечелян

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района
от _10.07.2014______ №_49__

	ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА
в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета Бесстрашненского
 сельского поселения Отрадненского района за полугодие  2014 года

	Наименование

	Код ведомства

	Рз

	Пр

	ЦСР

	ВР

	Утвержденный план год
2014.

	Испол-нено за полугодие 2014 года
	%
исполнен

	Всего

	5114,9
	2554,6
	49,9

	991
	01
	00

	9,0
	9,0
	100,0

	991
	01
	06
	6130000

	9,0
	9,0
	100,0

	991
	01
	06
	6130019
	540
	9,0
	9,0
	100,0

	Общегосударственные вопросы

	992

	01

	00

	2210,1
	1465,8
	32,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992

	01

	02

	464,9
	307,8
	66,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992

	01

	02

	5010000

	464,9
	307,8
	66,2

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	5010019

	464,9
	307,8
	66,2

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992

	01

	02

	5010019

	121

	464,9
	307,8
	66,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992

	01

	04

	1641,2
	1133,4
	69,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992

	01

	04

	5100000

	1641,2
	1133,4
	69,0

	Центральный аппарат

	992

	01

	04

	5110019

	121
	1410,3
	948,2
	67,2

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992

	01

	04

	5110019

	240
	197,0
	185,1
	93,9

	Создание и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	5120000

	3,9
	3,9
	100,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)

	992
	01
	04
	5126019
	240
	3,9
	3,9
	100,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	07

	60,0
	0,6
	0,01

	Целевая статья местного бюджета
	992
	01
	07
	5130000

	60,0
	0,6
	0,01

	Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
	992
	01
	07
	5131001
	244
	60,0
	0,6
	0,01

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	5,0
	-
	-

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	5140000

	5,0
	-
	-

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций).
	992
	01
	11
	5142059

	5,0
	-
	-

	Прочие расходы
	992
	01
	11
	5142059
	870
	5,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	30,0
	15,0
	50,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (органов местного самоуправления)
	992
	01
	13
	5100000

	30,0
	15,0
	50,0

	Выполнение других обязательств государства
	992
	01
	13
	5150000

	30,0
	-
	-

	Прочие обязательства государства
	992
	01
	13
	5151005
	244
	15,0
	15,0
	100,00

	Прочие расходы
	992
	01
	13
	5171002
	351
	15,0
	-
	-

	Национальная оборона

	992

	02

	00

	97,7
	48,8
	49,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992

	02

	03

	97,7
	48,8
	49,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992

	02

	03

	530000

	97,7
	48,8
	49,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992

	02

	03

	5315118

	97,7
	48,8
	49,9

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	02
	03
	5315118
	121
	97,7
	48,8
	49,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992

	03
	00

	16,5
	-
	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992

	03

	09

	11,0
	-
	-

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	5410000

	11,0
	-

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	5411054

	5,0
	-
	-

	Прочие расходы
	992
	03
	09
	5411054
	244
	5,0
	-
	-

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	5411055

	6,0
	-
	-

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	992
	03
	09
	5411055

	6,0
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	5411055
	244
	6,0
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	992

	03

	10

	2,0
	-
	-

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992

	03

	10

	5420000

	2,0
	-
	-

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992

	03

	10

	5421028

	2,0
	-
	-

	Выполнение функций подведомственными учреждениями
	992
	03
	10
	5421028
	244
	2,0
	-
	-

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	3,5
	-
	-

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	5430000

	3,5
	-
	-

	Прочие расходы
	992
	03
	14
	5430956
	244
	3,5
	-
	-

	Национальная экономика
	992
	04
	00

	1738,0
	428,7
	24,6

	Сельское хозяйство
	992
	04
	05

	1,5
	-
	-

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	04
	05
	5500000

	1,5
	-
	-

	МЦП «Развитие личных подсобных хозяйств»
	992
	04
	05
	5510000

	1,5
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	05
	5511003
	244
	1,5
	-
	-

	Водные ресурсы
	992
	04
	06

	1,5
	-
	-

	Водохозяйственные мероприятия
	992
	04
	06
	5500000

	1,5
	-
	-

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	992
	04
	06
	5520000

	1,5
	-
	-

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	04
	06
	5521004
	244
	1,5
	-
	-

	Лесное хозяйство
	992
	04
	07

	2,0
	-
	-

	Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов
	992
	04
	07
	5500000

	2,0
	-
	-

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	04
	07
	5531050
	244
	2,0
	-
	-

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09

	1723,0
	428,7
	24,8

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09
	5500000

	1723,0
	428,7
	24,8

	Поддержка дорожного хозяйства
	992
	04
	09
	5540000

	1723,0
	428,7
	24,8

	расходы
	992
	04
	09
	5541043
	244
	1723,0
	428,7
	24,8

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	04
	12

	10,0
	-
	-

	МЦП «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района на 2012-2013годы»
	992
	04
	12
	5600000

	10,0
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	5621102
	244
	10,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство

992

05

00

	191,0
	82,3
	43,0

	Жилищное хозяйство
	992
	05
	01

	1,0
	-
	-

	Поддержка жилищного хозяйства
	992
	05
	01
	5700000

	1,0
	-
	-

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	992
	05
	01
	5711006

	1,0
	-
	-

	Прочие расходы
	992
	05
	01
	5711006
	244
	1,0
	-
	-

	Коммунальное хозяйство
	992

	05

	02

	60,0
	20,0
	33,3

	Целевые программы  муниципальных образований
	992
	05
	02
	5700000

	60,0
	20,0
	33,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	5721077
	244
	60,0
	20,0
	33,3

	Благоустройство
	992
	05
	03

	130,0
	62,3
	47,9

	Благоустройство
	992
	05
	03
	5730000
	244
	130,0
	62,3
	47,9

	Образование
	992
	07
	00

	20,0
	2,8
	-

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992

	07

	07

	20,0
	2,8
	-

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	992

	07

	07

	6200000

	20,0
	2,8
	-

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992

	07

	07

	6231090

	20,0
	2,8
	-

	Субсидии автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг и содержанием имущества
	992
	07
	07
	6231090
	244
	20,0
	2,8
	-

	Культура и кинематография
	992
	08
	00

	760,3
	121,1
	15,9

	Культура
	992
	08
	01

	760,3
	121,1
	15,9

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии.
	992
	08
	01
	6310000

	760,3
	121,1
	15,9

	Государственная поддержка в сфере культуры и кинематографии
	992
	08
	01
	6310059

	450,0
	121,1
	15,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг и содержанием имущества

	992
	08
	01
	6310059
	241
	450,0
	121,1
	15,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг и содержанием имущества

	992
	08
	01
	6316012

	310,3
	192,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг и содержанием имущества

	992
	08
	01
	6316012
	241
	310,3
	192,6

	Физическая культура и спорт
	992

	11

	00

	81,3
	-
	-

	Физическая культура
	992

	11

	01

	81,3
	-
	-

	Реализация государственных функций в области физической культуры.
	992

	11

	01

	6400000

	81,3
	-
	-

	Мероприятия в области физической культуры
	992

	11

	01

	6410000

	81,3
	-
	-

	Субсидии автономным учреждениям  на  финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	992
	11
	01
	6411067
	244
	81,3
	-
	-

Главный бухгалтер  администрации                                                                        Бесстрашненского сельского поселения	                                                                       Отрадненского района	                                                                           И. А. Чечелян

[bookmark: _GoBack]

	 ПРИЛОЖЕНИЕ №4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района
от _10.07.2014_____ № 49____

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА
 по источникам внутреннего финансирования
дефицита бюджета Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района за полугодие  2014года
	                тыс. руб.
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено
2014
	Исполнено полугодие
2014

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего в том числе
	 120,0
	-429,7

	992 01 00 00 00 00 0000 000
	 Остатки средств бюджетов
	120,0
	-429,7

	992 01 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4994,9
	-3029,8

	992 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4994,9
	-3029,8

	992 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4994,9
	-3029,8

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселений
	-4994,9
	-3029,8

	992 01 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств
	5114,9
	2518,1

	992 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5114,9
	2518,1

	992 01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5514,9
	2518,1

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов поселений
	5514,9
	2518,1

Главный бухгалтер администрации
Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района                                                                           И. А. Чечелян